
No. Contrato Vigencia Servicios Técnicos Prestados Nombre Completo Cargo de Desempeña
Honorarios 

Mensuales 

40-029-2017
02/01/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Karla del Carmen Villalta Franco Asistente de Junta Directiva Q12,500.00 

46-029-2017
01/02/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Jimmy Gary Alva

Asesor de Tecnología en Ciudad 

Capital
Q6,000.00 

53-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Carlos Humberto Zúñiga Martínez Agente de Seguridad Q3,422.00 

54-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Salvador García Ramos Agente de Seguridad Q3,065.00 

55-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Mailyn Carolina Guzmán Veliz

Secretaria de la Sección de 

Controles
Q3,371.00 

56-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Henry Micsael Polanco Esquivel Auxiliar de Tesorería Q3,065.00 

57-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Tomas Lares López Agente de Seguridad Q3,473.00 

58-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Henry Eduardo Peña Palencia Agente de Seguridad Q3,575.00 

59-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Joaquín Elieser Cordero Tut Operador de CCTV Q3,065.00 

61-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Jorge Mario Hernández Aquino Operador de CCTV Q4,750.00 

62-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Carlos Augusto Argueta Operador de CCTV Q4,234.00 

63-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Luis Alfredo Santiago Ramos Peon de Mantenimiento Q3,728.00 

64-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Syndi Maroli Connor Pérez

Encargada de la Oficina de Acceso 

a la Información Pública y Planta 

Telefonica

Q3,900.00 

65-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Randy Leonel Montenegro Reyes Operador de CCTV Q4,081.00 

66-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Servicios Técnicos Patsy Gabriela García García Secretaria de Recursos Humanos Q3,371.00 

67-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Servicios Técnicos Marta Alejandra Chacón Morales

Secretaria de la Unidad de 

Auditoria Interna
Q4,597.00 

68-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Servicios Técnicos Manuel de Jesús Moreno Leberon Peon de Mantenimiento Q3,371.00 

69-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Servicios Técnicos

Judith Jamileth Martinez 

Castañeda
Auxiliar de Planificación Q3,728.00 

71-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Servicios Técnicos Dora Elena López Vásquez Auxiliar de Casa de Visitas Q4,086.00 

72-029-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico 

Ramiro Sergio Alejandro Villagrán 

País
Auxiliar de Informática Q4,290.00 

83-029-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Rubén Arturo Vargas Milian Auxiliar de Ingenieria Q5,000.00 

86-029-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Dony Humberto Sarceño Florian Piloto de Sub Gerencia Q5,600.00 

87-029-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Jusely Maritzabel Vargas Salguero Auxiliar de Nóminas y Salarios Q3,200.00 

90-029-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Honer Eslander Hernández Zepeda Piloto en Ciudad Capital Q6,865.00 

91-029-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Cintya Anabella Mejia Caal

Secretaria Ejecutiva de Gerencia 

General
Q4,500.00 

92-029-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Adurám Gamarro Morales Mensajero en Ciudad Capital Q3,800.00 

94-029-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Anibal Stuardo Villela Cervantes Auxiliar de Contabilidad Q4,480.00 

103-029-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Edgar Enrique Azurdia Gómez Asesor de Seguridad Industrial Q16,800.00 

106-029-2017
01/08/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Alex Fernando Rodriguez Fajardo Agente de Seguridad Q3,200.00 

107-029-2017
01/08/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Guillermo Adolfo Gutiérrez Garcia Agente de Seguridad Q3,200.00 

108-029-2017
01/08/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Edras Nehemias Ipiña Gutiérrez Agente de Seguridad Q3,200.00 

109-029-2017
01/08/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Arturo Coc Agente de Seguridad Q3,200.00 

110-029-2017
01/08/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Patrick Alfredo Ellis Aldana Agente de Seguridad Q3,200.00 

111-029-2017
01/08/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Anibal Pérez Gómez Agente de Seguridad Q3,200.00 

112-029-2017
01/08/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico José Coc Agente de Seguridad Q3,200.00 

114-029-2017
01/08/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales

Roxana Maribel Fernández 

Hérnandez

Asesora en Materia de Recursos 

Humanos
Q11,500.00 

116-029-2017
02/10/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Yenifer Analí Escobar Súchite Auxiliar de Gerencia General Q3,569.00 
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No. Contrato Vigencia Servicios Profesionales Prestados Nombre Completo Cargo de Desempeña
Honorarios 

Mensuales 

42-183-2017
02/01/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Juan Fernando Sáenz Barrios

Asesor Legal de Junta Directiva en 

las diferentes ramas del derecho
Q25,000.00 

82-183-2017
01/06/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Hector Anibal De León Velasco

Asesor coordinador y de apoyo en 

materia legal 
Q22,400.00 

85-183-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Luis Gilberto Chigua Calderón Asesor Jurídico Q22,400.00 

98-183-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Jorge Antonio García Mancilla

Asesor Legal del Presidente de 

Junta Directiva
Q28,000.00 

100-183-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales

Ana Maritza Morales Ortirz de 

Batres
Asesor de Proyectos Q10,000.00 

101-183-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Sandra Lorena De León Teo Asesor Jurídico Q13,440.00 

115-183-2017
02/10/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Gustavo Adolfo Solis Delgado

Asesor Legal del Secretario de 

Junta Directiva y Gerente General  
Q15,000.00 

117-183-2017
02/10/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Erick Alfredo Mendoza Guevara

Asesor Legal en Ciudad Capital de 

Zolic
Q8,400.00 

118-183-2017
02/10/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales 

Sebastián Ixbalanqué Torres 

Dardón

Asesor Legal en Ciudad Capital de 

Zolic
Q8,400.00 

No. Contrato Vigencia Servicios Prestados Nombre Completo Cargo de Desempeña
Honorarios 

Mensuales 

38-189-2017
02/01/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Heidy Sierra

Asesora Externa  de Junta 

Directiva
Q19,040.00

75-189-2017
01/04/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Julio César Lemus Palma

Auxiliar de la Unidad de 

Auditoria Interna
Q6,720.00

80-189-2017
02/05/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Brenda Verónica Rodriguez Palma Secretaria de Asesoría Juridica Q3,200.00 

81-189-2017
15/05/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Oscar Eduardo Montoya White Asesor Comercial de Zona Libre Q22,400.00 

95-189-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Servicios Profesionales Karla Verónica López Aquino

Analista de Instituciones interesas 

en ZDEEP
Q15,750.00 

104-189-2017
01/07/2017 al 

31/12/2017
Auxiliar Técnico Sandra Patricia Villela López

Asesoría Técnica para elaborar 

instrumentos Administrativos en 

Sub Gerencia General

Q10,500.00 

No. Contrato Vigencia Servicios Contratados Proveedor Costo  Mensual

119-2016
01/01/2017 al 

31/12/2017
Arrendamiento de 5 fotocopiadoras CANELLA Q5,051.00

47-2017
01/03/2017 al 

28/02/2018
Arrendamiento de 1 fotocopiadora CANELLA Q472.00

No. Contrato Vigencia Servicios Contratados Proveedor Costo Trimestral

A-014010035
01/10/2014 al 

01/10/2019

1 Sistema de Planta Teléfonica de 44 

líneas
SIEMENS Q6,851.25

CONTRATOS DE SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

RENGLON 153

CONTRATOS DE SERVICIOS JURIDICOS

RENGLON 183

CONTRATOS DE SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

RENGLON 189


